
1 

 

Okresní fotbalový svaz Tachov 

Pobřežní 1656, sportovní hala, 347 01 Tachov 

MT: 775 286 936 

e-mail: ofs@sporttachov.cz 

webové stránky: https://souteze.fotbal.cz/subjekty/subjekt/280 

 
 

 
R O Z P I S 

mistrovských soutěží dospělých a mládeže pro soutěžní ročník 

2022 - 2023 

 
 
 
Soutěže: 
 
 
   1. Okresní přebor mužů 

   2. III. třída mužů 

   3. IV. třída mužů 

   4. OP starších žáků 

   5. OP mladších žáků 

   6. OP starších přípravek 

   7. OP mladších přípravek 

 
 
 

Tento rozpis byl projednán a schválen na jednání STK OFS a VV OFS Tachov. 
 
 
 
       P ř i b y l   Václav Ing. J ü t h n e r  Ludvík 
 předseda VV OFS  předseda STK OFS 
 
 

Ing. K o h ú t   Miloslav 
sekretář OFS 

 
 
V Tachově 17. srpna 2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 

 

Úvod 
 
Rozpis mistrovských soutěží (RMS) 2022 - 2023 vydává Výkonný výbor Okresního fotbalového svazu /VV 
OFS/ Tachov. Tento RMS je spolu s dalšími platnými normami FAČR závazný pro všechny účastníky 
okresních soutěží. Úřední zprávy VV OFS a jeho komisí budou uveřejňovány na „Úřední desce“ IS FAČR. 
Dále budou zasílány na oficiální e-maily klubů. Tyto zprávy jsou pro všechny kluby závazné. 
 
https://souteze.fotbal.cz/subjekty/subjekt/280 
 
 

I. Základní ustanovení 
 
Soutěžní řád fotbalu stanoví základní podmínky organizace fotbalových soutěží pořádaných v rámci FAČR a 
vztahuje se na všechny její účastníky – hráče, družstva, kluby, funkcionáře, rozhodčí, delegáty a další 
činovníky vykonávající příslušné funkce a činnosti a na řídící orgány těchto soutěží. 
 
 

II. Mistrovské soutěže 
 
Článek 1 – Ř í z e n í   s o u t ě ž í 
 
 Mistrovské soutěže se řídí platnými Pravidly fotbalu a Soutěžním řádem fotbalu, dodatky a tímto RMS 

vydaným VV OFS Tachov, případně dalšími dodatky RMS. 
 
 Soutěže OFS řídí sportovně technická komise OFS /dále jen STK OFS/. 
 
 Základem RMS je termínová listina /TL/ vydaná zvlášť pro podzimní a zvlášť pro jarní část soutěží. 
 
Článek 2 – S y s t é m   s o u t ě ž í 
 
a)   Muži 
 
 II. tř. - 13 účastníků, každý s každým dvoukolově podzim-jaro 

 
 III. tř. - 14 účastníků, každý s každým dvoukolově podzim-jaro 

 
 IV. tř. - 10 účastníků, každý s každým dvoukolově podzim-jaro 
 
b)   Mládež 
 
 OPŽ st. – 5 účastníků, každý s každým čtyřkolově 
 
 OPŽ ml. - 5 účastníků, každý s každým čtyřkolově 
 
 OPP st. - 9 účastníků, turnajově 

 
 OPP ml. - 5 účastníků, turnajově 

 
1/ Hrací doby: 

 
 muži 2 x 45 min., přestávka 15 min. 
 žáci starší 2 x 35 min., přestávka 15 min. 
 žáci mladší 2 x 30 min., přestávka 15 min. 
 přípravky starší 2 x 15 min., přestávka   5 min. 
 přípravky mladší 1 x 15 min. 
 

2/ Hodnocení výsledků v soutěžích: 
 
 Udělování bodů: 

 
 3 body - vítězství družstva v „základní“ hrací době (a případné nastavení hry) 
 1 bod - nerozhodný výsledek utkání po „základní“ hrací době (a případné nastavení hry) 
 0 bodů - prohra družstva v „základní“ hrací době (a případné nastavení hry)  



3 

 

3/ Zvláštní ustanovení pro Okresní přebor starších přípravek: 
 
 Pro tuto soutěž se nevedou veřejné výsledkové listiny, nepřidělují se body,  každý turnaj bude 

vyhodnocen samostatně.  
 Hrát mohou pouze hráči registrovaní ve FAČR. 
 Počet hráčů na hřišti: 5 + 1 
 Hrací doba: 2 x 15 min., přestávka   5 min. 
 Míč velikosti č. 4 (hmotnost 290 – 390 g, obvod 63 – 66 cm) . 
 Rozměry hřiště:  

 30 x 50 metrů, Hrací plocha je vyznačena kloboučky. Na straně stacionárních branek velkého hřiště 
musí být pomezní čára „malého hřiště“ ve vzdálenosti 1,5 až 5,5 m od přiléhající brankové čáry 
velkého hřiště (doporučení: využít hranici brankového území). Hranice pokutového území se 
vyznačuje kloboučky 5,5 metrů od brankové čáry do hloubky hřiště přes celou šířku minihřiště. 
Pokutový kop je 7 metrů od brankové čáry. Rohový kop se zahrává z rohu hřiště. 

 Branky: 
 2 x 5 m (musí být pevně ukotveny - zabezpečeny proti převržení a pádu) 
 mohou být vyznačeny tyčemi a páskou místo břevna 

 Pravidlo o ofsajdu platí pouze v pokutovém území. 
 
 Hra brankáře:  

 Brankář musí po jakémkoliv chycení míče dát míč do 6 vteřin na zem, nebo rozehrát. Pokud by dle 
rozhodčího brankář míč nepoložil či nerozehrál včas, následuje nepřímý volný kop z hranice 
pokutového území na vertikální linii přestupku.  

 Odehraje-li brankář ze svého pokutového území mimo něj míč nohou, musí jím zahraný míč 
dopadnout na vlastní polovinu „malého hřiště“, nebo se míče musí dotknout na vlastní polovině jiný 
hráč dříve, než míč přejde půlící čáru. Tato podmínka platí i pro ostatní hráče ve vlastním pokutovém 
území, byl-li míč před tím ze hry (při rozehrání standardní situace). Porušení pravidla je trestáno 
přímým volným kopem z pomyslné půlící čáry v místě, kde ji míč přešel. Rozhodčí může uplatnit 
pravidlo o ponechání výhody ve hře soupeři. V rozehrání míče rukou není brankář omezen. 

 Pokud se dotkne míče brankář rukou opětovně po té, co jej z rukou pustil, aniž by se mezitím někdo 
jiný míče dotknul, je tým potrestán nepřímým volným kopem z hranice pokutového území na 
vertikální linii přestupku. Stejný trest následuje po chycení míče brankářem po přihrávce „malé 
domů“. 

 Kop od branky se provede tak, že míč bude umístěn do vzdálenosti cca 3 metry od brankové čáry. Hráči 
mohou při kopu od své branky převzít míč v pokutovém území a poté smí být atakováni soupeřem. Hráči 
soupeře jsou při kopu od branky mimo pokutové území !!! Kopem od branky nelze překopnout 
polovinu hřiště bez doteku hráče nebo dopadu míče na zem na vlastní polovině !  

 Volný kop – hráči soupeře musí být ve vzdálenost 5 metrů od míče.  
 
4/ Zvláštní ustanovení pro Okresní přebor přípravek mladších: 
 Pro tuto soutěž se nevedou veřejné výsledkové listiny, nepřidělují se body,  každý turnaj bude 

vyhodnocen samostatně.  
 Hrát mohou pouze hráči registrovaní ve FAČR. 
 Počet hráčů na hřišti: 4 + 1 
 Hrací doba: 1 x 15 min. 
 Míč velikosti č. 3 (hmotnost 250 – 310 g, obvod 57 – 62 cm). 
 Rozměry hřiště:  

 20 x 30 metrů Hrací plocha je vyznačena kloboučky. Na straně stacionárních branek velkého hřiště 
musí být pomezní čára „malého hřiště“ ve vzdálenosti 1,5 až 5,5 m od přiléhající brankové čáry 
velkého hřiště (doporučení: využít hranici brankového území). Hranice pokutového území se 
vyznačuje kloboučky 5,5 metrů od brankové čáry do hloubky hřiště přes celou šířku minihřiště. 
Pokutový kop je 7 metrů od brankové čáry. Rohový kop se zahrává z rohu hřiště. 

 Branky: 
 2 x 5 m nebo 2 x 3 m (musí být pevně ukotveny - zabezpečeny proti převržení a pádu) 
 mohou být vyznačeny tyčemi a páskou místo břevna 

 Pravidlo o ofsajdu neplatí. 
 Vybavení hráčů: kompletní ústroj včetně chráničů holení. 
 Malá domů brankáři je povolena, brankář může hrát rukou. Míč po vhazování chytit do rukou nesmí.  
 Hra brankáře:  

 Brankář musí po jakémkoliv chycení míče dát míč do 6 vteřin na zem nebo rozehrát. Pokud by dle 
rozhodčího brankář míč nepoložil či nerozehrál včas, následuje nepřímý volný kop z hranice 
pokutového území na vertikální linii přestupku.  

 Odehraje-li brankář ze svého pokutového území mimo něj míč nohou, musí jím zahraný míč 
dopadnout na vlastní polovinu „malého hřiště“, nebo se míče musí dotknout na vlastní polovině jiný 



4 

 

hráč dříve, než míč přejde půlící čáru. Tato podmínka platí i pro ostatní hráče ve vlastním pokutovém 
území, byl-li míč před tím ze hry (při rozehrání standardní situace). Porušení pravidla je trestáno 
přímým volným kopem z pomyslné půlící čáry v místě, kde ji míč přešel. Rozhodčí může uplatnit 
pravidlo o ponechání výhody ve hře soupeři. V rozehrání míče rukou není brankář omezen. 

 Pokud se dotkne míče brankář rukou opětovně po té, co jej z rukou pustil, aniž by se mezitím někdo 
jiný míče dotknul, je tým potrestán nepřímým volným kopem z hranice pokutového území na 
vertikální linii přestupku.  

 Pokud má brankář míč v ruce, nesmí mu být bráněno v rozehrávce v pokutovém území.  
 Kop od branky se provede tak, že míč bude umístěn do vzdálenosti cca 3 metry od brankové čáry. Hráči 

mohou při kopu od své branky převzít míč v pokutovém území a poté smí být atakováni soupeřem. Hráči 
soupeře jsou při kopu od branky mimo pokutové území !!! Kopem od branky nelze překopnout 
polovinu hřiště bez doteku hráče nebo dopadu míče na zem na vlastní polovině !  

 Volný kop – hráči soupeře musí být ve vzdálenost 5 metrů od míče. 
 
Článek 3 – P o ř a d í   d r u ž s t e v 
 
Dlouhodobá část soutěží se řídí SŘ §18. Doplňování míst v soutěžích z jakýchkoliv důvodů se řídí SŘ §21. 
 
Článek 4 – P o s t u p y   a   s e s t u p y 
 
Postupy a sestupy jsou v návaznosti na soutěže řízené PKFS. OFS si vyhrazuje právo k reorganizaci IV. třídy 
a soutěží mládeže s ohledem na počet přihlášených družstev a sestupy a postupy v oblastních soutěžích. 
V případě, že krajské baráže o sestup či postup ovlivní počet okresních účastníků v oblastních soutěžích a 
okresním přeboru, o postupujících a sestupujících v okresních soutěžích rozhodne řídící orgán. 
 
Okresní přebor mužů - 14 účastníků 
 
Počet družstev 14 14 14 14 
Sestup z I.B třídy   0 +1 +2 +3 
Postup do I.B třídy  -1  -1  -1  -1 
Sestup do III. třídy  -1  -2  -3  -4 
Postup ze III. třídy +2 +2 +2 +2 
Počet družstev 14 14 14 14 
 
Okresní soutěž III. třídy - 14 účastníků 
 
Počet družstev 14 14 14 14 
Sestup z OP +1 +2 +3 +4 
Postup do OP  -2  -2  -2  -2 
Sestup do IV. třídy  -1  -2  -3  -4 
Postup ze IV. třídy +2 +2 +2 +2 
Počet družstev 14 14 14 14 
 
Okresní soutěž IV. třídy - 14 účastníků 
Do okresní soutěže III. třídy postupují družstva umístěná na 1. a 2. místě IV. třídy 
 
OP žáků starších - vítěz má právo postupu do krajské soutěže. 
 
 
Družstva, která si svým umístěním v soutěžním ročníku 2022 - 2023 vybojují právo startu ve vyšší soutěži, 
jsou povinna sdělit STK OFS první pracovní den po skončení soutěže, zda mají o postup zájem či nikoliv. 
  



5 

 

Článek 5 – Náležitosti klubů, hráčů a družstev 

 
1/  Podmínky pro zařazení družstev do soutěží: 
 
 pro zařazení družstva do OP /II. třída/ musí mít FK/FO družstvo mládeže v soutěžích OFS nebo vyšších 

(při nesplnění pořádková pokuta) 
 zajistit hospodářsky účast družstev v soutěži a její řádné dokončení 
 povinnost uvolňovat hráče do okresních /nebo vyšších/ výběrů (v případě neuvolnění řeší případ STK) 
 uhrazení startovného do 31. 07. 2022 
 každý FK/FO musí mít minimálně jednoho trenéra alespoň s licencí C (licence OFS) 
 
2/  Soupisky a seznamy /SŘ §10/ 
 
a/  Soupisky 
Soupiska družstva se vyhotovuje vždy k jednotlivé části soutěžního ročníku, a to vždy nejpozději 3 dny před 
zahájením jednotlivé části soutěže. Hráč uvedený na soupisce družstva musí nastoupit nejméně v jednom 
utkání tohoto družstva, minimálně však na dobu jednoho celého poločasu utkání. V případě nesplnění této 
povinnosti bude FK/FO potrestán pokutou v souladu se SŘ §7. 
FK/FO je povinen při přestupu  a zrušení registrace hráče uvedeného na soupisce nejpozději do 7 dnů tohoto 
ze soupisky vyškrtnout a nahradit hráčem jiným. O tuto změnu musí požádat STK.  
 
b/  Seznamy (soutěž přípravek) 
FK/FO, které mají v jedné věkové kategorii v jedné třídě soutěže dvě nebo více družstev v různých skupinách 
této třídy soutěže, vyhotovují seznam všech hráčů takového družstva. Toto platí i v případě jedné skupiny 
soutěže. FK/FO předloží nejpozději 3 dny před zahájením soutěže 2x seznam každého družstva ke 
schválení STK. Provádění změn v seznamech je obdobné jako u soupisek. 
Hráči uvedení na seznamech mohou nastupovat za různá družstva takto: 
 
2 družstva v soutěži 
 za „A“ družstvo mohou nastoupit všichni hráči uvedení na seznamu „A“ družstva a nejvýše dva hráči 

uvedení na seznamu „B“ družstva 
 za „B“ družstvo mohou nastoupit všichni hráči uvedení na seznamu „B“ družstva a nejvýše dva hráči 

uvedení na seznamu „A“ družstva 
 
3/  Střídání hráčů (SŘ §5P2) 
 
 muži  5 hráčů 
 žáci, přípravka opakovaný způsob 
 
Podmínky pro opakované střídání v soutěžích žáků, přípravek: 
 opakované střídání je možno provádět v mistrovských utkáních žáků, přípravek v soutěžích řízených OFS 

Tachov, přátelských utkáních a turnajích řízených nebo schvalovaných STK OFS Tachov (pokud propozice 
turnaje nestanoví jinak) 

 opakované střídání lze provádět v průběhu celého utkání 
 vystřídaný hráč se může v témže utkání znovu vrátit na hrací plochu 
 k utkání smí být nasazeno maximálně 18 hráčů - všichni musí být uvedeni v zápisu o utkání 
 na počet 18 hráčů je možno doplnit zápis o utkání do skončení poločasové přestávky 
 střídání hráčů (i více najednou) je možno provést pouze v přerušené hře 
 střídání musí být oznámeno HR a provedeno co nejrychleji, aby nedocházelo ke ztrátám hracího času 
 hráči vstupující do hry jsou připraveni u středové čáry v prostoru střídaček 
 hráči, kteří opouští hrací plochu, ji mohou opustit kdekoliv - jsou však povinni zvolit nejkratší cestu z hrací 

plochy 
 celkový počet střídání a počet střídání jednoho hráče nejsou omezeny 
 za správné střídání odpovídá vedoucí družstva 
 v případě, že HR zjistí vyšší počet hráčů na hrací ploše, hru přeruší a vykáže hráče, který přišel do hry 

jako poslední. Hru následně zahájí míčem rozhodčího v místě, kde nacházel v okamžiku přerušení hry s 
ohledem na zvláštní ustanovení pravidla VIII. V případě opakovaného porušení ustanovení o počtu hráčů 
potrestá hráče napomenutím ŽK 

 střídání hráčů se v zápisu o utkání   n e u v á d í  !!! 

 rozhodčí posoudí, kolik času bylo promarněno těmito výměnami a dobu hry individuálně nastaví 
 rozhodčí mají pokyn netolerovat v závěru zápasů zjevnou snahu kteréhokoli družstva využívat 

opakovaného způsobu střídání ke zdržování hry 
 neznamená to v žádném případě zákaz střídání v posledních minutách hry, ale v pravomoci rozhodčího 

je, vysloveně účelové, opakované střídání v krátkých, po sobě jdoucích, intervalech nepovolit 
 
 



6 

 

4/  Věkové kategorie 2022 - 2023 
 
přípravka ml. - nar. 01.01.2014 a mladší, děvčata 01.01.2013 a mladší 
přípravka st. - nar. 01.01.2012 a mladší, děvčata 01.01.2011 a mladší 
žáci ml. - nar. 01.01.2010 a mladší, děvčata 01.01.2009 a mladší 
žáci st. - nar. 01.01.2008 a mladší, děvčata 01.01.2007 a mladší 
muži - nar. 31.12.2003 a starší 
 
V kategoriích žáků a přípravek je zakázáno hrát v kopačkách s vyměnitelnými kolíky! 
 
Hráči mohou v soutěžích řízených OFS nastoupit k utkání v dresech opatřených jakýmkoliv celým kladným 
jednociferným nebo dvouciferným číslem, s výjimkou čísla 0 (nula). 
 
5/  Registrace 
 
Všichni hráči musí být členy FAČR - tzn., že mají přiděleno jedinečné ID a mají zaplacený příslušný poplatek 
na běžný rok. Po 01.07.2012 nemůže hráč bez přiděleného ID nastoupit k žádnému utkání, které řídí FAČR. 
Všichni hráči musí být také řádně registrováni ve FAČR. 
 
6/  Lékařské prohlídky SŘ § 37 

 
a) Každý hráč je povinen zabezpečit si ve vlastním zájmu a na své náklady informaci o své zdravotní 

způsobilosti ke hraní fotbalu. U hráčů mladších 18 let má tuto povinnost jejich zákonný zástupce. 
b) Hráč proto musí vlastnoručně podepsat prohlášení následujícího znění: „Prohlašuji na základě lékařského 

posouzení svého zdravotního stavu, že jsem způsobilý absolvovat fyzickou zátěž fotbalových tréninků a 
utkání bez nebezpečí poškození svého zdraví.“ Za hráče mladšího 18 let podepíše takové prohlášení jeho 
zákonný zástupce. 

c) Prohlášení musí být opatřeno datem a nesmí být starší 1 rok. Kluby jsou povinny mít k dispozici prohlášení 
všech svých hráčů. Kontrolu prohlášení podle odst. b) provádějí řídící orgány soutěží, které v případě 
nedostatků /prošlá lhůta, chybějící prohlášení/ jsou oprávněny postihnout klub pořádkovou pokutou. 

 
Článek 6 – P o v i n n o s t i   o r g a n i z á t o r a   u t k á n í 
 
Povinnosti organizátora utkání jsou stanoveny SŘ §39-42, 45-46. 
 domácí klub je povinen zajistit volný vstup hostujícímu družstvu v počtu 22 osob a funkcionářům, kteří se 

prokáží platnou průkazkou FAČR. 
 pro soutěže OFS je stanoven minimální počet pořadatelů pro soutěže dospělých minimálně tři a pro 

soutěže žáků a dorostu minimálně dva, vždy starších 18-ti let. 
 hlavní pořadatel utkání má povinnost nosit během utkání reflexní vestu 
 občerstvení pro hostující družstvo a rozhodčí zajišťuje bezplatně organizátor utkání o poločasové 

přestávce. 
 SŘF §9 - Zápis o utkání 

1. Záznamem o průběhu utkání je zápis o utkání. K vyplnění zápisu o utkání poskytuje organizátor utkání 
rozhodčímu utkání potřebné vybavení, zejména výpočetní techniku s internetovým připojením.  

2. Zápis o utkání se pořizuje přímo ve specializované aplikaci elektronického informačního systému pro 
zpracování elektronického zápisu o utkání.  

3. Aplikaci pro zpracování elektronického zápisu o utkání je oprávněn obsluhovat pouze administrátor 
členského klubu s právy zápisu o utkání a delegované osoby. Do zápisu o utkání není oprávněna 
zasahovat žádná další osoba.  

4. Pokud technické nebo jiné podmínky nedovolují zpracování zápisu o utkání v elektronickém informačním 
systému, vyplní se tištěný formulář zápisu o utkání ručně a do elektronického informačního systému bude 
převeden dodatečně organizátorem utkání, který odpovídá za doručení písemného zápisu o utkání 
řídícímu orgánu soutěže.  

5. Nezpracuje-li klub zápis o utkání v elektronickém informačním systému bez závažného důvodu, bude 
řídícím orgánem soutěže potrestán uložením pořádkové pokuty.  

 
Článek 7 – P o v i n n o s t i   h o s t u j í c í h o   d r u ž s t v a 
 
Dostavit se k utkání včas (SŘ §47). 
 
Článek 8 – H ř i š t ě 
 
Řídí se dle Pravidel fotbalu a Soutěžního řádu. 
  



7 

 

Normy pro minimální vybavení hřišť: 
 všechny soutěže: uzamykatelná vytápěná šatna pro hosty a samostatná pro rozhodčí. 
 všechny soutěže: umývárna s teplou a studenou tekoucí vodou, splachovací nebo chemické WC 

v samostatné uzavíratelné místnosti. 
Hráčské lavičky: II., III., IV.třída - kryté /střecha a zadní část/, 4,5 m dlouhé 
 
Článek 9 – T e r m í n y   a   z a č á t k y   u t k á n í 
 
1/  Termíny uvedené v Termínové listině jsou závazné pro všechna družstva příslušné soutěže, vyjma: 

a) výjimek ÚZ schválených STK, které jsou uvedeny v rozlosování okresních soutěží 
 pro družstva, která splňují podmínku rozhodčího /je členem FK/FO, má splněné prověrky a odřízeno 

min. 5 zápasů v předcházející polovině soutěžního ročníku v soutěžích OFS Tachov, PKFS a 
vyšších/ 

 pro družstva, která uhradí stanovený poplatek, vždy pro danou polovinu soutěžního ročníku /pro 
podzimní část soutěží do 31. 07. 2022 pro jarní část nejpozději do 03. 03. 2023  

b) termínů utkání oznámených STK OFS a soupeři prostřednictvím hlášenky utkání, která musí být 
doručena STK OFS nejpozději do 25. 07. 2022 pro podzimní část soutěží a do 03. 03. 2023 pro jarní 
část soutěží. Žádosti podané v těchto termínech jsou bez poplatku (pokud klub žádá změnu na sobotu 
a nesplňuje podmínku rozhodčího, zaplatí poplatek 600,-Kč). 

c) schválené žádosti STK OFS. Oddíl žádající o změnu začátku nebo místa utkání musí mít souhlas 
soupeře. Klub žádá o změnu prostřednictvím IS FAČR. Poplatek bude připsán na sběrný účet klubu 
(pokud klub žádá změnu na sobotu a nesplňuje podmínku rozhodčího, zaplatí poplatek 600,-Kč). 

 
Kluby, které mají nařízený hrací den neděle (postup, sestup), mohou žádat o změnu na  sobotu max. 1x za 
polovinu soutěžního ročníku. 
 
Přeložení utkání na všední den lze uskutečnit pouze se souhlasem soupeře a STK OFS. 
 
Článek 10 – R o z h o d č í   a   d e l e g á t i   s v a z u   (Soutěžní řád, Soutěžní řád mládeže a žen, 
Řád rozhodčích a delegátů FAČR) 

 
 rozhodčí jsou delegováni komisí rozhodčích OFS /KR OFS/ 
 rozhodčí je povinen dostavit se k utkání 60 min. před jeho zahájením 
 při delegaci více rozhodčích nebo delegáta domluvit společnou cestu k utkání 
 pokud se nedostaví delegovaný rozhodčí, účastníci MU se řídí SŘ 
 rozhodčí zasílají zápis o utkání dle zásad IS FAČR 
 
Článek 11 – O s t a t n í   u s t a n o v e n í 
 
1/ Je-li vyhlášen kontumační výsledek v neprospěch hostujícího družstva /nedostavení se k utkání/, může 

domácí klub požadovat od soupeře úhradu výdajů spojených s nesehráním utkání (příprava hřiště, 
cestovné, rozhodčí), jejíž výše je stanovena paušálně u všech soutěží ve výši 2.500,-Kč. Žádost o tuto 
paušální náhradu je třeba uplatnit nejpozději do 30 dnů od termínu utkání. Klub bude zároveň potrestán 
pořádkovou pokutou dle sazebníku ve prospěch OFS.  

 
2/ Pro utkání soutěží mužů si může domácí oddíl stanovit tradiční barvy dresů domácího družstva. Hostující 

družstvo musí respektovat tradiční barvu dresů domácího oddílu tak, jak je uvedeno v adresáři oddílů 
těchto soutěží. Porušení tohoto článku bude postiženo pořádkovou pokutou ve výši 300,-Kč. Při 
nerespektování nahlášené barvy dresů domácího oddílu soupeřem, je povinností domácího oddílu 
přizpůsobit barevnou kombinaci hostujícímu družstvu tak, aby utkání mohlo být sehráno. 
 

3/ V případě opakovaného utkání, nesehraného z „vyšší moci“, si STK vyhrazuje posoudit každý případ 
individuálně. 
 

4/ Funkcionáři a hráči, kteří se zdržují na lavičce pro příslušníky družstev, musí být viditelně označeni 
názvem své funkce - VEDOUCÍ DRUŽSTVA, TRENÉR, ASISTENT TRENÉRA, LÉKAŘ, MASÉR, 
NÁHRADNÍK (kartička o rozměrech minimálně 7 x 10 cm zavěšená na krku nebo připnutá na oděvu) 
 

5/ Funkci oddílového rozhodčího nebo oddílového asistenta rozhodčího nesmí zastávat: 
a) osoba, která má zastavenou závodní činnost nebo má zákaz výkonu jakékoliv funkce nebo 

je v disciplinárním řízení 
b) žádný z příslušníků družstva uvedený v „Zápise o utkání“ (vedoucí, trenér, asistent trenéra, 

lékař, masér, hráč, náhradník). 
 
6/ Hlavní pořadatel nesmí zároveň vykonávat funkci oddílového hlavního rozhodčího ani asistenta 

rozhodčího a nesmí být ani příslušníkem družstva. 



8 

 

!! Bez hlavního pořadatele rozhodčí utkání nezahájí !! 
 
Článek 12 – D i s c i p l i n á r n í   ř í z e n í 
 
 Právem provinilce je dostavit se na nejbližší jednání DK, případně se k provinění písemně vyjádřit. 

Nedostaví-li se, DK projedná případ bez jeho účasti. Pokud DK bude požadovat účast provinilce, případně 
dalších osob, vyžádá si účast prostřednictvím klubu. DK OFS zasedá každý čtvrtek od 15:30 hod. 
v sekretariátu OFS ve sportovní hale v Tachově. 

 V případě přestupku 2 x ŽK/ČK bude postupováno dle §46/2 (tzn. pokuta 200,-Kč). Pokud s tím klub 
nebude souhlasit, zašle do zahájení jednání DK k rukám předsedy DK vyjádření: „Souhlas s projednáním 
dle §46/1“. Může tak učinit i e-mailem a to naskenované s podpisem zástupce klubu a razítkem.  (Formulář 
na webu OFS). 

 
Článek 13 – H o s p o d á ř s k é   n á l e ž i t o s t i 
 
1/ Kluby startují na vlastní náklady. 
2/ Paušální náhrada cestovného pro rozhodčí je stanovena na 5,-Kč/1 km. 
3/ Odměnu a náhradu rozhodčím vyplácí FAČR. 
4/ Odměnu delegátům svazu vyplácí OFS Tachov. 

 
Článek 14 – S a z e b n í k   p o p l a t k ů   a   p o k u t 
 
DŘ FAČR § 20/2e stanovuje maximální výši pokut v rámci OFS pro kluby 50.000,-Kč, pro jednotlivce 
10.000,- Kč. 
 
Výši ostatních, zde neuvedených poplatků a pokut, stanovuje příslušná komise OFS Tachov v souladu 
s platnými normami.  
 
1/ Startovné 
 dospělí /všechny soutěže/   1.000,-Kč 
 cizí účastník /jiný OFS/   2.000,-Kč 
 mládež          0,-Kč 
 
2/ Poplatky 
 nesplněná podmínka rozhodčího /a hrací den sobota/, za každou  
 polovinu soutěžního ročníku   3.000,-Kč 
 změna utkání dospělí      300,-Kč 
 změna utkání dospělí na sobotu (a nesplněna podmínka rozhodčího)      600,-Kč 
 změna utkání žáci /přípravky bez poplatku/      150,-Kč 
 projednání disciplinárního přestupku /dospělí, funkcionáři, klub/      150,-Kč 
 /mládež/      100,-Kč 
 odvolání proti rozhodnutí DK OFS    1.500,-Kč 
 /mládež/   1.000,-Kč 
 
3/ Pokuty 
 vyloučení družstva ze soutěže, odhlášení  10.000,-Kč 
 /mládež/   5.000,-Kč 
 nesplněná podmínka mládeže u OP /II.třídy/ mužů   3.000,-Kč 
 nedostavení se, nenastoupení k MU, nastoupení s malým počtem 
 hráčů a následné odstoupení z MU    2.000,-Kč 
 /mládež/   1.000,-Kč 
 neúčast na valné hromadě, aktivu OFS    1.000,-Kč 
 neoprávněné čerpání čekací doby       300,-Kč 
 nerespektování barvy dresů       300,-Kč 
 udělení 2.ŽK=ČK (dle DŘ §46/2)       200,-Kč 
 nezpracování ZoU v IS FAČR bez závažného důvodu      200,-Kč 
 neodevzdání soupisky u OPP mladších       100,-Kč 
 
4/ Úhrada poplatků a pokut 
Úhrada veškerých plateb (pokuty a poplatky STK a DK, úhrada rozhodčích, apod.)  je řešena sběrnou fakturou, 
dostupnou v IS FAČR. 
 
Případné přímé platby pro OFS Tachov zasílejte na: 
 

Poštovní spořitelna, č.ú.:    2 4 6 5 4 9 4 1 5 / 0 3 0 0  
!! při všech platbách jako variabilní symbol uvádět sedmimístné evidenční číslo klubu přidělené FAČR !! 



9 

 

Článek 15 – S a z e b n í k   o d m ě n   r o z h o d č í c h 
 
II. třída mužů HR - 640,-Kč  AR - 440,-Kč 
III. a IV. třída mužů HR - 540,-Kč  AR - 355,-Kč 
OPŽ starší a mladší HR - 250,-Kč  AR - 150,-Kč 
 
Článek 16 – T i t u l y   a   c e n y 
 
Kolektivy, které se umístí na 1. - 3. místě obdrží ve všech soutěžích poháry nebo plakety. 
 
Finanční odměny: 
 
Okresní přebor 1.místo 3.000,-Kč 
III.třída 1.místo 2.000,-Kč 
IV.třída 1.místo 1.500,-Kč 
OP žáci starší 1.místo 3.000,-Kč 
 2.místo 2.000,-Kč 
 3.místo 1.000,-Kč 
 
Družstvo dospělých, které svým umístěním získá právo postupu do vyšší soutěže a tento postup odmítne, 
ztrácí nárok na vyplacení finanční odměny. 
 
 

III.Závěrečná ustanovení 
 
Tento Rozpis je nedílnou součástí Souboru předpisů FAČR a jeho doplňků a změn. VV OFS Tachov si 
vyhrazuje právo v průběhu soutěží provést taková opatření, která zajistí jejich regulérní průběh. Rozpis platí i 
pro jarní část soutěží. Před zahájením jarní části bude vydán Doplněk rozpisu. 

 

  



10 

 

Termínová listina soutěží OFS Tachov 

podzimní část soutěžního ročníku 2022/2023 

 

Datum 

ÚZ 
muži 

OP 
III. třída 

IV. třída 
 

OPŽ 
starší 

OPŽ 
mladší 

OPP 
starší 

OPP 
mladší 

 13 + 14 10 5 5 9 5 

SO 20.08.2022        

NE 21.08.2022 17:00 1 1 - - - - 

SO 27.08.2022        

NE 28.08.2022 17:00 2 2 - - - - 

SO 03.09.2022        

NE 04.09.2022 17:00 3 3 1 - - 1 T 

SO 10.09.2022        

NE 11.09.2022 17:00 4 4 2 1 1 T - 

SO 17.09.2022        

NE 18.09.2022 16:30 5 5 3 2 - 2 T 

SO 24.09.2022        

NE 25.09.2022 16:30 6 6 4 3 2 T - 

ST 28.09.2022 16:30 14*      

SO 01.10.2022        

NE 02.10.2022 16:00 7 7 5 4 - 3 T 

SO 08.10.2022        

NE 09.10.2022 16:00 8 8 6 5 3 T - 

SO 15.10.2022        

NE 16.10.2022 15:30 9 9 7 6 - 4 T 

SO 22.10.2022        

NE 23.10.2022 15:30 10 - 8 7 4 T - 

SO 29.10.2022        

NE 30.10.2022 14:30 11 - 9 8 - 5 T 

SO 05.11.2022        

NE 06.11.2022 14:00 12 - 10 9 5 T - 

SO 12.11.2022        

NE 13.11.2022 14:00 13 - - 10 - - 

 
* - takto označené utkání je možné bezplatně předehrát po dohodě klubů; uvedený 
termín je nejpozdější, kdy lze utkání sehrát 



11 

 

Termínová listina soutěží OFS Tachov 

jarní část soutěžního ročníku 2022/2023 

 

Datum 

ÚZ 
muži 

OP 
III. třída 

IV. třída 
 

OPŽ 
starší 

OPŽ 
mladší 

OPP 
starší 

OPP 
mladší 

 13 + 14 10 5 5 9 5 

SO 25.03.2023        

NE 26.03.2023 15:00 15 - - - - - 

SO 01.04.2023        

NE 02.04.2023 16:30 16 - - - - - 

SO 08.04.2023        

NE 09.04.2023 16:30 17 10 11 11   

SO 15.04.2023        

NE 16.04.2023 16:30 18 11 12 12   

SO 22.04.2023        

NE 23.04.2023 17:00 19 12 13 13   

SO 29.04.2023        

NE 30.04.2023 17:00 20 13 14 14   

SO 06.05.2023        

NE 07.05.2023 17:00 21 14 15 15   

SO 13.05.2023        

NE 14.05.2023 17:00 22 15 16 16   

SO 20.05.2023        

NE 21.05.2023 17:00 23 16 17 17   

SO 27.05.2023        

NE 28.05.2023 17:00 24 17 18 18   

SO 03.06.2023        

NE 04.06.2023 17:00 25 18 19 19   

SO 10.06.2023        

NE 11.06.2023 17:00 26 - 20 20   

SO 17.06.2023    TURNAJ    

NE 18.06.2023  - - - TURNAJ - - 

SO 24.06.2023        

NE 25.06.2023        

 
  



12 

 

Rozlosování soutěží dospělých 
 

II. třída (od 20.08.) 

Číslo Družstvo Rozhodčí Hrací den Čas Hřiště 
Dresy domácí 

utkání 
Pozn. 

1 Přimda 
3.000,-         
sobota SO ÚZ Rozvadov 

D: zelená  T: zelená     
S: černá 

3.000,- 
mládež 

2 Stříbro B   NE ÚZ Stříbro 
D: zelená  T: černá            
S: zelená 

  

3 Chod. Planá A 
Chval 

SO ÚZ Ch. Planá 
D: zeleno-žlutá            
T: zelená      S: žlutá 

  

4 Tachov B 
Landrgott 

NE ÚZ Tachov 
D: modrá  T: modrá       
S: modrá 

  

5 Třemešné A 
3.000,-         
sobota SO ÚZ Třemešné 

D: červená                  
T: červená  S: bílá 

  

6 Bezdružice A 
Horváth 

SO ÚZ Bezdružice 
D: oranžová  T: černá         
S: černá 

  

7 K. Lázně 
Hromka 

SO ÚZ K. Lázně 
D: modro-bílá              
T: modro-bílá   S: bílá 

3.000,- 
mládež 

8 Částkov A 
Rut 

NE ÚZ 
Maršovy 
Chody 

D: bílá  T: modrá          
S: bílá 

3.000,- 
mládež 

9 VOLNO 
  

          

10 Kšice 
Friedenberger 
K. SO ÚZ Kšice 

D: červená T:červená  
S: červená 

3.000,- 
mládež 

11 Černošín 
3.000,-         
sobota SO ÚZ Černošín 

D: zelená  T: zelená      
S: černá 

  

12 Kostelec   NE ÚZ Kostelec 
D: modrá  T: bílá         
S: modrá 

3.000,- 
mládež 

13 Stráž 
Liškutín 

SO ÚZ Stráž 
D: modrá  T: modrá       
S: modrá 

3.000,- 
mládež 

14 Tisová 
  

NE - 2,5 Tisová 
D: modrá  T: modrá       
S: modrá 

mládež        
1. rok 

  
 

   
 

 

 
  



13 

 

III. třída (od 20.08.) 
Číslo Družstvo Rozhodčí Hrací den Čas Hřiště 

Dresy domácí 
utkání 

Pozn. 

1 Lesná   NE -2,5 Lesná 
D: červená T:červená  
S: červená 

  

2 Dlouhý Újezd B 
  

NE - 2,5 
Dlouhý 
Újezd 

D: červená  T: modrá    
S: modrá 

  

3 Záchlumí 
Friedenberger 
R. NE ÚZ Záchlumí 

D: černá  T: černá         
S: černá 

  

4 Planá B   NE ÚZ Planá 
D: červeno-černá        
T: červená S:červená 

  

5 Lom 
Ardeleanu 

SO ÚZ Lom 
D: zelená  T: černá     
S: černá 

  

6 Trpísty   NE ÚZ Trpísty 
D: žlutá  T: modrá        
S: žlutá 

  

7 Damnov 
Jílovec 

SO - 2,5 Damnov 
D: žluto-zelená            
T: zelená   S: zelená 

  

8 Studánka 
Uhlíř 

SO ÚZ Studánka 
D: modrá  T: modrá     
S: modrá 

  

9 Halže 
3.000,-         
sobota SO ÚZ Halže 

D: červená T:červená  
S: bílá 

  

10 Kladruby   NE ÚZ Kladruby 
D+T+S:                
světlemodrá-žlutá 

  

11 Bernartice 
3.000,-         
sobota SO ÚZ Bernartice 

D: červená    T: černá  
S: červená 

  

12 Erpužice 
3.000,-         
sobota SO ÚZ Erpužice 

D: červená T:červená  
S: červená   

13 St. Sedliště   NE ÚZ 
Staré 

Sedliště 
D: modrá  T: modrá     
S: modrá   

14 Chod. Újezd B 
Šichevičová 

NE ÚZ 
Horní 
Jadruž 

D: zlatá  T: černá         
S: černá 

  

 

IV. třída (od 20.08.) 

Číslo Družstvo Rozhodčí Hrací den Čas Hřiště 
Dresy domácí 

utkání 
Pozn. 

1 Brod 
Kopáček 

NE 10.30 Lom 
D: zelená  T: modrá      
S: zelená 

  

2 Zhoř   NE - 2,5 Zhoř 
D: žlutá  T: černá        
S: žlutá 

  

3 Ctiboř 
3.000,-         
sobota SO ÚZ Ctiboř 

D: modrá  T: modrá       
S: modrá 

  

4 Holostřevy   NE ÚZ Holostřevy 
D: žlutá  T: zelená        
S: žlutá 

  

5 Třemešné B 
  

NE ÚZ Třemešné 
D: sv. modrá                  
T: sv. modrá   S: bílá 

  

6 Částkov B 
Rut 

SO ÚZ 
Maršovy 
Chody 

D: modrá  T: modrá      
S: modrá 

  

7 Vranov   NE 10.30 Vranov 
D: žluto-modrá             
T: černá     S: černá 

  

8 Chod. Planá B 
Chval 

NE - 2,5 
Chodová 

Planá 
D: žlutá  T: žlutá            
S: žlutá 

  

9 Zadní Chodov 
  

NE - 2,5 
Zadní 

Chodov 
D: zeleno-černá            
T: černá     S: černá 

  

10 Bezdružice B 
Horváth 

NE - 2,5 Bezdružice 
D: modrá  T: modrá       
S: černá 

  



14 

 

Rozlosování soutěží mládeže 
 

OP žáci starší (od 03.09.) - 4 kolově 

Číslo Družstvo   Hrací den Čas Hřiště   Pozn. 

1 Třemešné   NE 10:00 Třemešné     

2 Bezdružice 
  

NE 10:00 Bezdružice     

3 Studánka 
  

SO 10:00 Studánka     

4 St. Sedliště 
  

NE 10:00 St. Sedliště     

5 Ch. Planá 
  

SO 10:00 Ch. Planá     

  
 

   
 

 

OP žáci mladší (od 10.09.) - 4 kolově 

Číslo Družstvo Rozhodčí Hrací den Čas Hřiště   Pozn. 

1 Trstěnice   SO 10:00 Trstěnice     

2 Studánka   NE 10:00 Studánka     

3 Planá   SO 10:00 
Planá u 

nádraží ČD 
    

4 Bor   NE 10:00 Bor     

5 Ch. Újezd 
  

SO 10:00 
Horní 
Jadruž 

    

  
 

     

Starší přípravka (od 10.09.) - turnajově 

Číslo Družstvo Rozhodčí Hrací den Čas Hřiště   Pozn. 

1 Dlouhý Újezd       Dl. Újezd     

2 Tachov       Tachov     

3 Ch. Planá       Ch. Planá     

4 Třemešné       Třemešné     

5 Černošín       Černošín     

6 Bezdružice 
  

    Bezdružice     

7 Stříbro A 
  

    Stříbro     

8 Stříbro B 
  

    Stříbro     

9 Planá 
  

    
Planá u 

nádraží ČD 
    

  
 

     



15 

 

Mladší přípravka (od 03.09.) - turnajově 

Číslo Družstvo Rozhodčí Hrací den Čas Hřiště   Pozn. 

1 Tachov A       Tachov     

2 Dlouhý Újezd       Dl. Újezd     

3 Ch. Planá       Ch. Planá     

4 Tachov B       Tachov     

5 Stříbro 
  

    Stříbro     

 


